Р Е Ш Е Н И Е
заседания общего собрания первичного отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи

в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа №8 г. Выборга»
полное наименование образовательной или иной организации в соответствии с уставом

              г. Выборг
Место проведения:

«19» мая 2023 г.
Дата проведения:

Время проведения:  11:00

Общее количество участников первичного отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодежи (далее – первичное отделение) составляет 45 человек, из них в

заседании присутствует 22 человека. Кворум имеется.

Присутствовали:

1. Кригер Елизавета Максимовна;

2. Высоцкая Таисия Евгеньевна;

3. Бабенко Арина Романовна;

4. Самойленко Евгения Дмитриевна;

5. Колесник Кирилл Алексеевич;

6. Кальченко Родион Сергеевич;

7. Волков Михаил Евгеньевич;

8. Соловьев Максим Евгеньевич;

9. Фролков Артем Романович;

10. Бутылова Дарья Владимировна;

11. Плотникова Василиса Ивановна;

12. Рудакова Мария Андреевна;

13. Лосунова Дарина Ивановна;

14. Рулькова Кира Александровна;

15. Каменева Диана Вадимовна;

16. Рогозина Ксения Александровна;

17. Шкарина Софья Андреевна;

18. Великая Анастасия Александровна;

19. Картаус Карина Александровна;

20. Ремез Александра Владиславовна;

21. Терентьева Ксения Александровна;

22. Широкова Ксения Евгеньевна;

Повестка заседания:

1. Об избрании председателя и секретаря общего собрания;

2. Об избрании состава Совета первичного отделения;

3. Об избрании председателя и секретаря Совета первичного

отделения;

4. Об определении основных направлений деятельности

первичного отделения Движения.

1. По первому вопросу слушали Чурсину Александру Валерьевну,

которая предложил избрать председателем общего собрания первичного

отделения и наделить правом подсчета голосов Курову Наталью

Михайловну.

Секретарем общего собрания первичного избрать Чурсину Александру

Валерьевну.

Проголосовало:

«за» - 22, «против» - 0,«воздержалось» -0.

Решили: избрать председателем общего собрания первичного

отделения и наделить правом подсчета голосов Курову Наталью

Михайловну, секретарем общего собрания первичного отделения избрать –

Чурсину Александру Валерьевну

2. По второму вопросу слушали Малышеву Надежду Николаевну,

которая предложила избрать в состав Совета первичного отделения:

Проголосовало:

«за» - 22, «против» - 0,«воздержалось» -0.

Решили: избрать в состав Совета первичного отделения:

3. По третьему вопросу слушали Чурсину Александру Валерьевну

которая предложила избрать председателем Совета первичного отделения

советника по воспитанию Курову Наталью Мхайловну.

Секретарем Совета первичного отделения избрать Чурсину Александру

Валерьевну.

Проголосовало:

«за» -22, «против» - 0,«воздержалось» - 0.

Решили: избрать председателем Совета первичного отделения Курову

Наталью Михайловну, секретарем Совета первичного отделения избрать –

Чурсину Александру Валерьевну.

4. По четвертому вопросу слушали Малышеву Надежду Николаевну

которая предложила определить основные направления деятельности

первичного отделения:

1. Образование и знание;

2. Наука и технология;

3. Культура и искусство;

4. Волонтерство и добровольничество;

5. Патриотизм и историческая память;

6. Спорт;

7. Медиа и коммуникации;

8. Экология и охрана природы;

9. Туризм и путешествия;

10. Дипломатия и международные отношения;

11. Здоровый образ жизни;

12. Труд, профессия и свое дело;

Проголосовало:

«за»-22, «против» - 0,«воздержалось» -0.

Решили: определить основные направления деятельности первичного

отделения:

1. Образование и знание;

2. Наука и технология;

3. Культура и искусство;

4. Волонтерство и добровольничество;

5. Патриотизм и историческая память;

6. Спорт;

7. Медиа и коммуникации;

8. Экология и охрана природы;

9. Туризм и путешествия;

10. Дипломатия и международные отношения;

11. Здоровый образ жизни;

12. Труд, профессия и свое дело;

Председатель общего собрания

первичного отделения

___________(Курова Н.М.)

Секретарь общего собрания

первичного отделения

_________(Чурсина А.В.)